14.  1054, maggio. 
Alla presenza del giudice Gari e di altri testimoni, il presbitero Citro, 
figlio  di Giaquinto di S. Agata, dona a Falcone, figlio di Falcone mo-
naco, un castagneto con le sue pertinenze posto subtus ipsa gripta nel-
la località S. Agata rotense finibus confermandogli la piena libertà nel 
suo uso (esteso anche agli eredi) e ricevendone un pegno. 
� [...] Tertio decimo anno principatus domni nostri Gisolfi [...]. Ideo-
que ego Citrus presbiter filius quondam Iaquinti, de locum Sancta 
Hagathe finibus Rotense, sicut michi congruum est vona mea bolunta-
te, heo quod ante presentia Gari iudici et alii testes, per anc cartulam 
donavimus atque ad semper abendum confirmabimus tibi Falconi, fi-
lio idem Falconi monachi, tota et inclita una pecia de terra cum ca-
stanietum de rebus mea quod abeo in predictum locum Sancta Haga-
the subtus ipsa gripta qui est per ec finis: da omnia partibus fine tua-
que Falconi et de germanis et de aliis consortibus tuis, et vero iamdic-
ta pecia de terra cum castanietum, sicut diximus, et eum omnia intro 
se abentibus, omnibusque suis pertinentiis totum a funditus illut tibi 
predicto Falconi donavimus et confirmavimus. [...] Et pro confirman-
dam et staviliscendam hanc mea donatione launegilt a te hexinde re-
cepimus secundum legem cammisso unum, sicut inter nos combenit in 
omnes deliverationem, finitoque vero anc mea donationem, de qua per 
bona combenientia gaudiam tibi predicto Falconi dedit et mediatorem 
tibi posuit nosmedipsum; [...] De colludio autem, si a bos pulsati fue-
rimus, ad Dei sancta evangelia, secundum legem nos vobis satisfa-
ciamus, sicut in edicti capitulo et lex Langobardorum de donum et 
subsceptum launegilt continet; et insuper obligo me het meis eredibus 
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per supradictam guadiam componere tibi tuique eredibus, vel cui car-
tula ista vice vestra in manu paruerit, viginti auri solidos constantina-
tos. [...] Quod scribsi ego Petrus clerico het notarius, qui interfuit. � 
Ego qui supra Gari. � Ego Romoaldo clericus. (CDV, I, 224-227). 

15.  1065, novembre. 
Testamento del comes Giovanni, fratello di Guidone e figlio del fu 
comes Giovanni, che, davanti al testimone e giudice Rottelgrimo co-
mite e tramite il suo esecutore testamentario, il sacerdote Giovanni, 
abate della chiesa di S. Matteo, concede al Monastero di S. Michele 
Arcangelo de Orto Magno di Salerno i beni che possiede a Solofra e in 
altri luoghi. 
� [...]  Ipse Iohannes, germanus suprascripti Guidonis coram Rottel-
grimo comite et iudice pro anima sua [...] omnes res stabiles de locis 
Solofre et Serino et per fin[es] et voca[vula] et pertinen[tias] ipsorum 
locorum essent in monasterio Sancti Michaelis de Orto Magno, ad fa-
cien[dum] ex eis pars eiusdem monaster[rii] quod vellet; [...]. (CDC, 
IX, 22-26).